
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 35. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 22. 6. 2020 ve 12:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva auditora za rok 2019 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

3. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2019 

4. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2020 

5. Přípraba Strategie CLLD pro programové období 2021 - 2027 

6. Různé 

7. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 12:00 

Ukončení: 13:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Členům výboru spolku poděkovala za schválení přesunu termínu jednání VS 

z 19. 6. 2020 na 22. 6. 2020, a to z důvodu vyhlášení 2. - 3.stupně povodňové aktivity 

v regionu. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání 

byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Novák, obec Kateřinice 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se závěrem účetního auditu, který provedla společnost 

Moravskoslezský audit, s.r.o. dne 1.6.2020 s výsledkem pro účetní závěrku: „Podle našeho 

názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31.12.2019 a nákladů a 

výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu s českými 

účetními předpisy.“ A s výsledkem pro dotace z IROP: „Podle našeho názoru ve všech 

významných (materiálních) oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a 

její organizace. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Ad 3/ 

Přítomní členové byli seznámeni s obsahem Výroční zprávy MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2019. 

Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení Výroční 

zprávu MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2019. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP v roce 2020. 

Realizace Programového ramce PRV – vyhlášení 5. Výzvy MAS PR PRV v celkové alokaci 

23 602 352,-Kč s příjmem žádostí o dotaci od 4. 5. 2020 do 29. 6. 2020. Výzva byla 

vyhlášena pro fiche č. 1, 2, 3 a 8. 

Realizace Programového ramce IROP – možnosti dalšího vyhlášení výzev v roce 2020, 

možnost změny PR IROP na základě zjištění potřeb v území působnosti MAS.  

Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení změny 

finančního plánu Programového rámce IROP, a to následovně: 

1) Navýšení finanční alokace u opatření Bezpečná a udržitelná doprava o 6 310 337,51 Kč. 

Přesun alokace z opatření 4.1 Podpora výchovy a vzdělávání ve výši 1 722 297,51 Kč a z 

opatření 4.3 Podpora sociální ekonomiky ve výši 4 588 040,- Kč. 

2) Ponechání finanční alokace u opatření Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel ve výši 

2 156 116,34 Kč. 

3) Zrušení opatření 4.3 Podpora sociální ekonomiky. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 5/ 

Sandra Genčiová seznámila přítomné se současnými přípravami pro nové programové období 

2021 – 2027. Členové byli informováni o stavu procesu Standardizace MAS RP, který nyní 

má pod administrativou MMR. Dále o postupu příprav nové SCLLD pro programové období 

2021 – 2027, zejména se spuštěním anketního šetření v území působnosti MAS RP za účelem 

zjištění hlavních problému a potřeb regionu, také o formování pracovních skupin (focus 

group). Také byla předána informace o navázání spolupráce katedry Sociální geografie a 

regionálního rozvoje z OSU v Ostravě v rámci zpracovávání nové SCLLD. 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková informovala:  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

- o hlasování Výboru spolku formou Per-rollam: 

 

1) Dne 14. 4. 2020 – schvalování podkladů ke 4. Výzvě MAS RP PRV s výsledkem 

hlasování: PRO 7 (Výzva před vyhlášením zrušena ze strany ŘO PRV). 

 

2) Dne 27. 4. 2020 – schvalování 5. Výzvy MAS RP PRV s výsledkem hlasování: 

PRO 6. 

 

3) Dne 4. 5. 2020 – schvalování odměny Ing. Oldřichu Usvaldovi s výsledkem 

hlasování: PRO 7. 

 

- o uskutečnění kulturní akce Zemědělství v Poodří 2020 dne 28. 9. 2020 v obci 

Bartošovice. Byla podána žádost o finanční příspěvek z MSK, prozatím bez vyjádření 

výsledku. 

 

- o rozhodnutí poskytnutí dotace pro MAS RP z MSK pro projekt zaměřující se na 

zpracování analytické části nové SCLLD pro programové období 2021 – 2027. 

 

Bc. Pavlína Ambrosch, za Destinační management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o.p.s., prezentovala dosavadní činnosti spolupráce a možnosti další užší 

spolupráce mezi MAS RP a DM TO Poodří – Moravské Kravařsko. Požádala MAS PR o 

jednorázový finanční příspěvek pro tuto spolupráci ve výši 20 000,-Kč. 

Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení poskytnutí 

finančního příspěvku pro Destinační management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o.p.s. ve výši 20 000,-Kč. 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a zapojení 

do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

 

V Bartošovicích, 22. června 2020  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                      Radek Novák                                             MVDr. Kateřina Křenková 

                   Obec Kateřinice                                   předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 

 


